*vitas et districtus antea passa fuit, in presenti opere aliqualem facere mentionem et ab ipsis incipere, ut per ea apertius conici et discerni possit, quid tunc fuerit ipsa civitas et districtus, quid postea, quidque nunc sit, omissis guerris coniurationibus eversionibus et cladibus, quae hic multo tempore vigerunt temporibus Marii Felicisque vicentinarum civium, ipsis cum complicibus adversantibus ad invicem et in ruinam ponentibus ipsam civitatem et districtum totum. Sicut ab antiquis Vicentinis audivi et potissime ab olim patre meo, qui curiosus perscrutatus fuit ab antiquis vicentinis, ut domino Arloto de Raynone, qui valde a se et antecessoribus suis res antiquas conditionesque civium de civitate et districtu Vicentino noverat, magistro Bono Coperio antiquissimo, aliisque senibus, scientibus de gestis et rebus antiquis, districtus civitatis extendebatur iam versus districtum Veronensem usque ad torrentem Alponis [...]. Et si vere cives Vicentini sic commune bonum toto affectu appetissent, ut Veneti fecerunt et faciunt, se adinvicem diligentes et statum suis bonis augmentantes, ut debebant, civitas Vicentiae non fuisset impotentior civitatibus Veronae vel Paduae. Praeterire nequeo afflictiones, desolationes, oppressiones, adulteria, incendia et clades, quae Vicentiae fuerunt temporibus Dominorum de Romano, qui primo posuerunt in iugo servitutis civitatem et districtum, incendia quoque et derisiones, ultime et supra, quae passa fuit tempore saevissimi Federici imperatoris, sed ab ipsis incipere.* (Godi 1909, pp. 3-4)

Com'è dichiarato dal cronista, l'intento doveva essere quello di raccontare le sciagure subite dai vicentini (nelle prime righe il cronista parla di sventure, afflizioni, prepotenze, rovine, sacchetti, stupri, incendi, disgrazie e stragi) dalle podesterie e dai reggimenti dopo la fine del dominio padovano (datato 1311) e, per farlo, il Godi decide di dare inizio alla narrazione dal periodo di benessere di cui la città di Vicenza godette dopo le grandi sofferenze del regime ezzeliniano. Decide poi di compiere un passo ancor più indietro e di far partire la cronaca dall'inizio del dominio degli Ezzelini, come premessa a tutto il loro regime. In pratica il cronista aveva cercato di organizzare il suo progetto su tre blocchi: 1. la premessa, ovvero come nacque e si formò il regime ezzeliniano; 2. una sorta di introduzione-prosiegua della premessa stessa, ovvero la fine del regime e il periodo felice che vi seguì; 3. la cronaca vera e propria, dalla fine del dominio padovano su Vicenza. Pare che il Godi dunque volesse ricostruire le vicende di Vicenza e del distretto cittadino, con una particolare cura rivolta agli anni del dominio scaligero. Come ha notato Marino Zabbia (1999, p. 70), la storia politica che egli pensò di mettere per iscritto era strettamente delimitata e collegata a un raggio geografico ben preciso e quindi gli elementi che dovevano avere un posto di rilievo erano proprio la città e la sua politica.